
•Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Dois Vizinhos

PORTARIA N° 110 DE 09 DE JUNHO DE 2017

o DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS DOIS VIZINHOS DA UNIVERSIDADE

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria n°. 0888, de 08 de Maio

de 2017, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pela Portaria

lnstitucional n°. 1783 de 07 de outubro de 2016;

considerando o artigo 10, § 1° e § 4° da Lei n". 11.091/2005 e anexos IH, na

redação dada pela Lei n" 12.77212012, c/c Anexo H do Decreto n". 5.824/2006 e o Anexo

XI da Lei 11.233/2005;

considerando o contido no Processo n". 23064.003146/2017-14,

RESOLVE

I - conceder PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, ao

servidor abaixo relacionado, conforme regulamenta a legirçãO supramencionada:

1. RENATO MARCHESAN, matrícula SIAPE n°. 2119404, ocupante do
I

cargo efetivo de Técnico Em Agropecuária, Nível de Classificação D, Padrão de

Vencimento 3, do Nível de Capacitação III para o Nível de Capacitação IV, a partir de

08.07.2017.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direção-Geral

ODASILVA

'. •• I •


